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REPUBLIKA E KOSOVËS

KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA PËR ARSIM
Institucioni Parashkollor “Albiona Asllani”
Adresa: Rruga “Emin Musliu”, nr. 9, 72000 Shtime
Tel: 0290/390-723





Nr. i Protokollit: 283/ 2020                         Data 26. 08. 2020
Drejtoria Komunale e Arsimit, në bashkëpunim me Institucionin Parashkollor “Albiona Asllani”- Shtime, prej datës 24. 6. 2020 deri 06. 07. 2020ka shpallur konkursin publik për regjistrimin e fëmijëve në Institucionin Parashkollor “Albiona Asllani” në Shtime. Gjatë këtij afati kanë konkurruar gjithsej 78 fëmijë. Me këtë rast, drejtoria e IP “Albiona Asllani” ka themeluar komisionin për verifikimin e dokumentacionit të aplikantëve.
Komisioni në takimin punues (shqyrtimi i aplikacioneve) , të mbajtur më 25. 8. 2020 ka bërë pranimin e fëmijëve në IP “Albiona Asllani” duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MASHT), nr. 19/2016 për përfshirjen e fëmijëve në institucione parashkollore në Kosovë, Vendimit të DKA-së për kriteret e pranimit të fëmijëve në institucionin parashkollor “Albiona Asllani” në Shtime, nr. 05/ 219, të datës 23. 6. 2020.
Me këtë rast, duke u bazuar në kriteret e përcaktuara, u vendos që për vitin shkollor 2020/2021 të pranohen në IP “Albiona Asllani” fëmijët sipas përshkrimit të poshtëshënuar:


Grupmosha: 09 muaj- 2 vjeç- 8
	
Nr
	
Emri dhe Mbiemri 
	
Datëlindja
	
Nr. i aplik
	
Pikët
	
Vendbanimi 
	
I ri/ Vijues

	
1
	
Zara (Gëzim) Qarri
	
16. 06. 2019
	
67/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
2
	
Ajma (Shqiprim) Gashi
	
09. 02. 2019
	
41/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
3
	
Azra (Argtim) Ferati
	
29. 07. 2019
	
18/ 2020
	
180
	
Shtime
	
Pranohet

	
4
	
Ëmbla (Bujar) Beqa
	
18. 07. 2019
	
 68/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
5
	
Jorik (Bunjamin) Hysaj
	
27. 03. 2019
	
 12/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
6
	
Uvejs (Shkumbin) Sadriu
	
19. 06. 2019
	                           03/ 2020
	
100
	
Koshare/Ferizaj
	
Pranohet

	
7
	
Atik (Gazmend) Kadriu
	
13. 11. 2019
	                              09/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
8
	
Lina (Fatmir) Salihaj
	
21. 11. 2018
	                              28/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet











Grupmosha: 2-3 vjeç- 14

	
Nr
	
Emri dhe Mbiemri 
	
Datëlindja
	
Nr. i aplik
	
Pikët
	
Vendbanimi 
	
I ri/Vijues

	
1
	
Dea (Arben) Ismajli
	
21. 11. 2018
	
30/ 2020
	
100
	Mollopolc-Shtime
	
Pranohet

	
2
	
Bardha (Valon) Pajaziti
	
08. 11. 2018
	
39/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
3
	
Onea (Adnan) Hysiqi
	
22. 02. 2018
	
07/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
4
	Kenzë (Labinot)
Rexhaj
	
02. 02. 2018
	
20/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
5
	Zëera (Gojart) Bajrami
	
15. 09. 2018
	
31/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
6
	
Luna (Ragip) Gashi
	
27. 06. 2018
	
66/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
7
	
Erika (Ermal) Hysaj 
	
04. 07. 2020
	
60/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
8
	
Siera (Ymri) Bajrami
	
15. 03. 2018
	
59/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
9
	
Ella (Besart) Qorrolli
	
11. 06. 2018
	
49/ 2020
	
100
	Rashincë- Shtime
	
Pranohet

	
10
	
Nina (Enis) Ferati
	
01. 08. 2018
	
63/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
11
	
Dorian (Ideal) Limani
	
21. 06. 2018
	
45/ 2020
	
100
	
Belinc-Shtime
	
Pranohet

	
12
	
Jara (Liridon) Limani
	
14. 01. 2018
	
13/ 2020
	
100
	
Belinc-Shtime
	
Pranohet

	
13
	Shkëmb (Gëzim) Brahaj
	
01. 10. 2018
	
34/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
14
	
Jona (Shefki) Dauti
	
16. 06. 2018
	
42/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
15
	Erson (Shkelzen) Zymeri
	
09. 03. 2018
	
76/ 2020
	
100
	
Shtime
	
Në listë rezervë

	
16
	
Eris (Fitim) Sadriu
	
06. 09. 2018
	
77/ 2020
	
60
	Davidovc-Shtime
	
Në listë rezervë




Grupmosha: 3-4 vjeç- 15
	
Nr
	
Emri dhe Mbiemri 
	
Datëlindja
	
Nr. i aplik
	
Pikët
	
Vendbanimi
	
I ri/Vijues

	
1
	
Anik (Xhemajl) Dugolli
	
01.11.2017
	
05/2020
	
180
	
Muzeqinë
	
Pranohet

	
2
	
Anid (Xhemajl) Dugolli
	
01.11.2017
	
06/2020
	
180
	
Shtime
	
Pranohet

	
3
	
Dalmat (Shaip) Miftari
	
12.06.2017
	
50/2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
4
	
Fron (Hetem) Pajaziti
	
23.01.2017
	
14/2020
	
180
	
Shtime
	
Pranohet

	
5
	
Sibora (Driton) Ramadani
	
11.01.2017
	
43/2020
	
100
	Godanc i Epërm-Shtime
	
Pranohet

	
6
	
Rajana (Fatmir) Rexhepi
	
26.07.2017
	
37/2020
	
100
	Godanc I Poshtëm- Shtime
	
Pranohet

	
7
	
Nina (Refet) Shatmani
	
06.04.2017
	
16/2020
	
100
	
Belincë-Shtime
	
Pranohet

	
8
	
Muhamet (Xhelal) Ismajli
	
03.05.2017
	
61/2020
	
100
	
Reçak-Shtime
	
Pranohet

	
9
	
Blin (Arben) Deliu
	
02.05.2017
	
15/2020
	
100
	
Carralevë-Shtime
	
Pranohet

	
10
	
Lum (Skender) Asllani
	
24.11.2017
	
04/2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
11
	
Alba (Valmir) Gashi
	
15.06.2017
	
48/2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
12
	
Adij (Emin) Ademaj
	
14.03.2017
	
22.2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
13
	
Nektar (Hamdi) Dauti
	
10.04.2017
	
71/2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
14
	
Erdi (Ardian) Beqa
	
02.03.2017
	
54/2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
15
	
Drini (Astrit) Ferati
	
14.01.2017
	
24/2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
16
	
Art (Fatmir) Salihaj
	
05.10.2017
	
27/2020
	
100
	
Shtime
	
Në listë rezervë

	
17
	
Mal (Ilir) Xhelili
	
29.03.2017
	
52/2020
	
100
	
Shtime
	
Në listë rezervë

	
18
	
Rea (Gurgac) Beqa
	
23.06.2017
	
65/2020
	
100
	
Shtime
	
Në listë rezervë

	
19
	
Bora (Grejtalb) Emini
	
24.10.2017
	
64/2020
	
100
	
Davidovc-Shtime
	
Në listë rezervë




[bookmark: _GoBack]Grupmosha: 4- 5vjeç- 15
	
	
Nr
	
Emri dhe Mbiemri 
	
Datëlindja
	
Nr. i aplik
	
Pikët
	
Vendbanimi
	
I ri/Vijues

	
1
	
Jar (Shkëlqim) Emini
	
10.02.2016
	
21/2020
	
100
	
Davidovc-Shtime
	
Pranohet

	
2
	
Rubina (Buniamin) Hysaj
	
16.10.2016
	
11/2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
3
	
Azra (Azem) Rexhepi
	
07.11.2016
	
46/2020
	
100
	Godanc I Poshtëm- Shtime
	
Pranohet

	
4
	
Jara (Hajrullah) Ademaj
	
17.03.2016
	
78/2020
	
180
	
Shtime
	
Pranohet

	
5
	
Egla (Driton) Rexhaj
	
17.10.2016
	
69/2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
6
	
Buna (Valon) Pajaziti
	
14.05.2016
	
38/2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
7
	
Kaona (Nexhat) Veseli
	
21.04.2016
	
26/2020
	
100
	
Reçak-Shtime
	
Pranohet

	
8
	
Hana (Liridona) Bytyqi
	
08.09.2016
	
47/2020
	
140
	
Muzeqinë-Shtime
	
Pranohet

	
9
	
Endri (Enver) Spahiu
	
05.03.2016
	
23/2020
	
115
	
Pjetërshticë-Shtime
	
Pranohet

	
10
	
Ajna (Argtim) Ferati
	
27.07.2016
	
19/2020
	
180
	
Shtime
	
Pranohet

	
11
	
Nil (Driton) Ramadani
	
22.06.2016
	
36/2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
12
	
Jonila (Arsim) Roshaj
	
23.09.2016
	
75/2020
	
180
	
Shtime
	
Pranohet

	
13
	
Ajan (Ideal) Beqaj
	
18.04.2016
	
44/2020
	
100
	
Belincë-Shtime
	
Pranohet

	
14
	
Arli (Arben) Bajrami
	
11.07.2016
	
32/2020
	
100
	
Shtime
	
Pranohet

	
15
	
Omer (Leutrim) Veseli
	
04.05.2016
	
58/2020
	
100
	Godanc I Epërm-Shtime
	
Pranohet

	
16
	
Tueda (Naim) Dauti
	
20.08.2016
	
73/2020
	
100
	
Shtime
	
Në listë rezervë

	
17
	
Jori (Jahir) Beqa
	
02.05.2016
	
70/2020
	
100
	
Shtime
	
Në listë rezervë

	
18
	
Eris (Perparim) Halili
	
17.10.2016
	
01/2020
	
100
	
Shtime
	
Në listë rezervë

	
19
	
Liana (Florid) Veseli
	
07.07.2016
	
57/2020
	
100
	Godanc I Epërm-Shtime
	
Në listë rezervë

	
20
	
Rialda (Frashër) Qorrolli
	
18.08.2016
	
74/2020
	
60
	
Rashincë-Shtime
	
Në listë rezervë

	
21
	
Rubin (Vigan) Imeri
	
22.04.2016
	
62/2020
	
60
	
Shtime
	
Në listë rezervë



Fëmijët të cilët kanë mbushur moshën për të vijuar në nivelin/ edukimin parafillor 5- 6 vjeç, nuk janë pranuar për arsye se instutucioni parashkollor aktual, nuk ka klasë/ grup parafillor 5- 6 vjeç (një gjë e tillë mund të ndryshojë në rast se hapet objekti i ri i institucionit dhe haper grupi 5- 6 vjet).

Grupmosha: 5- 6vjeç- 0
	
Nr
	
Emri dhe Mbiemri 
	
Datëlindja
	Nr. i aplik
	
Pikët
	
Vendbanimi

	
1
	
Amara (Erëmal) Baftiu
	
16.06.2015
	
35/2020
	
100
	Davidovc-Shtime

	
2
	
Era (Hamdi) Dauti
	
29.06.2015
	
72/2020
	
100
	
Shtime

	
3
	
Tiara (Ardian) Beqa
	
12.07.2015
	
53/2020
	
100
	
Shtime

	
4
	
Ana (Arben) Ismajli
	
23.06.2015
	
29/2020
	
100
	Mollopolc-Shtime

	
5
	
Aulon (Sadri) Rrafshi
	
26.03.2015
	
40/2020
	
100
	
Shtime

	
6
	
Tiara (Adnan) Hysiqi
	
09.07.2015
	
08/2020
	
100
	
Shtime

	
7
	
Ajana (Refet) Shatmani
	
08.10.2015
	
17/2020
	
100
	
Belincë-Shtime

	
8
	
Amra (Ajet) Veseli
	
28.09.2015
	
56/2020
	
100
	Godanc I Epërm-Shtime

	
9
	
Anela (Ajet) Veseli
	
28.09.2015
	
55/2020
	
100
	Godanc I Epërm-Shtime

	
10
	
Ron (Përparim) Halili
	
18.06.2015
	
02/2020
	
100
	
Shtime

	
11
	
Ryvina (Shaip) Miftari
	
01.09.2015
	
51/2020
	
100
	
Shtime

	
12
	
Diell (Gëzim) Brahaj
	
28.10.2015
	
33/2020
	
100
	
Shtime

	
13
	
Lorik (Gazmend) Kadriu
	
06.09.2015
	
10/2020
	
100
	
Shtime

	
14
	
Pargë (Epir) Qeriqi
	
12.12.2014
	
25/2020
	
180
	
Shtime




Vërejtje: Sipas Udhëzimin Administrativ (MASHT), nr. 19/2016 për përfshirjen e fëmijëve në institucione parashkollore në Kosovë, neni 4, pika 5, fëmijët që vijnë nga këto grupe, lirohen nga pagesa:
1. Fëmijët e familjeve me asistencë sociale;
2. Fëmijët me nevoja të veçanta arsimore;
3. Fëmijët e braktisur dhe pa përkujdesje prindërore;
4. Fëmijët e nënave vetëushqyese;
5. Fëmijët që jetojnë me njërin prind dhe
6. Fëmijët e veteranëve të luftës.

Për tu liruar nga pagesa, fëmijët/ familjevet të cilët gjenden në kategorinë e caktuar
duhet të sjellin dokumentin origjinal- valid nga institucioni përkatës. Dëshmitë për kategorinë- Veteran sjellen kopje të Noterizuara.

Regjistrimi i fëmijëve të pranuar për vitin shkollor 2020/ 2021do të bëhet nga data: 01. 09. 2020.
	
Me rastin e regjistrimit të fëmijëve, njëri nga prindërit duhet të vijë në institucionin parashkollor për t’i marrë dokumentet e nevojshme për regjistrim.

Këshillë: 
· Të gjithë prindërit e fëmijëve të cilët kanë vijuar deri më tani, nuk mund të lidhin kontratën për fëmijët e tyre nëse të njejtit i kanë borgj institucionit, deri në shlyerjen e plotë të borgjit.  
· Të gjithë prindërit të cilët i kanë kontratat e tyre të punës me afat i cili skadon brenda 3 muajve të parë apo pa afat, nuk mund të lidhin kontratë më institucionin për vijimin e fëmijës së tyre, deri në sjelljen e kontratës së re.
· Asnjë fëmijë nuk mund të regjistrohet/ vijojë derisa të kompletohet i gjithëdokumentacioni i 
kërkuar nga I.P- ja për lidhje të kontratës në mes të prindit dhe institucionit për vijimin e fëmijës në institucion.

Këshilla juridike:Ndaj këtij vendimi për pranimin e fëmijëve, mund të ushtrohet ankesënë Drejtorinë Komunale të Arsimit (DKA), në afat prej pesë ditësh(ditë pune) nga data e shpalljes së rezultateve.
                                                                                                                             Drejtore,
                                                                                                                 Kimete HOXHA-JAKUPI
                                                                                                                 _____________________
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